Постановление Брянской городской администрации

от 29.11.2021 № 3672-п

Об утверждении перечня главных

администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

городского округа город Брянск, а также

порядка и сроков внесения изменений в

перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита

бюджета городского округа город Брянск

 В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:

 -перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета городского округа город Брянск, согласно приложению

№1 к настоящему постановлению;

2

 -Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

городского округа город Брянск, согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и

исполнении бюджета городского округа город Брянск, начиная с бюджета

города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

 3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации                   А.Н. Макаров

3

        Приложение №1

        к постановлению Брянской

        городской администрации

        от 29.11.2021 № 3672-п

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета городского округа город Брянск

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного

администратора источников

финансирования дефицита

бюджета городского округа,

кода группы, подгруппы,

статьи и вида источника

Код главного

администратора

Код группы, подгруппы,

статьи и вида источника

  Финансовое управление

Брянской городской

администрации

004 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими

округами кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской

Федерации

004 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими

округами кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской

Федерации

004  01 03 01 00 04 2603 710 Привлечение бюджетом

городского округа

бюджетных кредитов,

предоставленных для

покрытия временных

кассовых разрывов,

возникающих при

исполнении бюджета

городского округа

004 01 03 01 00 04 2603 810 Погашение бюджетом

городского округа

бюджетных кредитов,

предоставленных для

4

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного

администратора источников

финансирования дефицита

бюджета городского округа,

кода группы, подгруппы,

статьи и вида источника

Код главного

администратора

Код группы, подгруппы,

статьи и вида источника

покрытия временных

кассовых разрывов,

возникающих при

исполнении бюджета

городского округа

004 01 03 01 00 04 8002 710 Привлечение бюджетом

городского округа

бюджетных кредитов на

пополнение остатка средств

на едином счете бюджета

004 01 03 01 00 04 8002 810 Погашение бюджетом

городского округа

бюджетных кредитов на

пополнение остатка средств

на едином счете  бюджета

004 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных средств

бюджетов городских

округов

004 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных средств

бюджетов городских

округов

004 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных

гарантий городских округов

в валюте Российской

Федерации в случае, если

исполнение гарантом

муниципальных гарантий

ведет к возникновению

права регрессного

требования гаранта к

принципалу либо

обусловлено уступкой

гаранту прав требования

бенефициара к принципалу

004 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных

кредитов, предоставленных

5

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного

администратора источников

финансирования дефицита

бюджета городского округа,

кода группы, подгруппы,

статьи и вида источника

Код главного

администратора

Код группы, подгруппы,

статьи и вида источника

юридическим лицам из

бюджетов городских

округов в валюте

Российской Федерации

  Управление

имущественных и

земельных отношений

Брянской городской

администрации

015 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций

и иных форм участия в

капитале, находящихся в

собственности городских

округов

Заведующий сектором муниципального

долга и аналитической работы                              Н.Н. Кононенкова                Н.Н. Кононенкова

Начальник финансового управления                                         Е.В. Качур

Заместитель Главы

городской администрации          О.К. Астахова

6

        Приложение №2

        к постановлению Брянской

        городской администрации

        от 29.11.2021  № 3672-п

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

городского округа город Брянск

 1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с пунктом 8

Общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского

страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021

№ 1568 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

городского округа город Брянск (далее – перечень).

 2. В случае изменения состава и (или) функций главных

администраторов источников финансирования дефицита (далее – главные

администраторы) бюджета городского округа город Брянск (далее –

бюджет города Брянска), а также изменения принципов назначения и

присвоения структуры кодов классификации источников финансирования

дефицита бюджета города Брянска изменения в перечень, а также в состав

закрепленных за главными администраторами бюджета города Брянска

кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета

города Брянска,  вносятся постановлением Брянской городской

администрации в срок не позднее 10 календарных дней со дня внесения

изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними

иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные

нормативные правовые акты Брянской области, нормативные правовые

акты городского округа город Брянск.

 3. Главные администраторы бюджета города Брянска направляют

заявку в финансовое управление о разработке проекта постановления

7

Брянской городской администрации о внесении изменений в перечень,  не

позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные

правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные

правовые акты Брянской области, нормативные правовые акты городского

округа город Брянск.

 4. В заявке указываются реквизиты нормативных правовых актов

Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты

Брянской области, нормативные правовые акты городского округа город

Брянск и их структурные единицы, устанавливающие правовые основания

по внесению изменений в перечень.

 5. После получения от главных администраторов бюджета города

Брянска заявки о внесении изменений в перечень, финансовое управление

в течение 10 календарных дней готовит проект постановления Брянской

городской администрации о внесении изменений в перечень.

Заведующий сектором муниципального

долга и аналитической работы                              Н.Н. Кононенкова                Н.Н. Кононенкова

Начальник финансового управления                                         Е.В. Качур

Заместитель Главы

городской администрации          О.К. Астахова